
 

 

 
 

 
 

 
 

PEMERINTAH  KABUPATEN  NGAWI 
 

PERATURAN  DAERAH  KABUPATEN  NGAWI 
NOMOR  6  TAHUN  2010 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGAWI NOMOR 11                            

TAHUN 2002 TENTANG RETRIBUSI DISPENSASI JALAN DAN PENGGUNA JALAN 
 

DENGAN  RAHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA 
 

BUPATI  NGAWI, 
  
Menimbang : a. bahwa dengan telah diberlakukannya Undang-undang Nomor 28 

Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah dan 
Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan 
Angkutan Jalan, maka  Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 
11 Tahun 2002 tentang Retribusi Dispensasi Jalan dan Pengguna 
Jalan sudah tidak sesuai lagi sehingga perlu dicabut ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan 
Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 11 Tahun 2002 tentang 
Retribusi Dispensasi Jalan dan Pengguna Jalan. 

  
Mengingat : 1. Undang-Undang   Nomor   12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, 
Tambahan Berita Negara Republik Indonesia Nomor 9); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 
Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999  Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor   3851) ; 

3. Undang-Undang  Nomor  10  Tahun 2004  tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389) ; 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun  2004  tentang  Pemerintahan 
Daerah (Lembaran  Negara  Republik Indonesia  Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia            
Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,  Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844) ; 



 

 

2

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan  
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438) ; 

5. Undang-Undang  Nomor  38  Tahun 2004  tentang Jalan (Lembaran  
Negara  Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 132, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4444) ; 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009  Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3685) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1993 tentang Angkutan 
Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1993       
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia             
Nomor  3527) ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1993 tentang Prasarana 
dan Lalu Lintas Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia    
Tahun 1993 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Nomor  3529) ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia             
Nomor  4593) ; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Propinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737) ; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem 
Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008  Nomor 127, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4890). 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN NGAWI 

dan 
BUPATI NGAWI 

 
 

MEMUTUSKAN : 
  
 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN NGAWI NOMOR 11 TAHUN 2002 TENTANG 
DISPENSASI JALAN DAN PENGGUNA JALAN. 



 

 

3

 
 
 

Pasal  1 
  

Peraturan Daerah Kabupaten Ngawi Nomor 11 Tahun 2002 tentang 

Retribusi Dispensasi Jalan dan Pengguna Jalan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Ngawi Tahun 2002 Nomor 11), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 
Pasal  2 

  
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini  dengan  penempatannya  dalam  Lembaran  

Daerah Kabupaten  Ngawi. 

  
 Ditetapkan di Ngawi 
 pada tanggal 26 Juli 2010 

 
 BUPATI NGAWI, 

 
 

ttd 
   

 
 

                       HARSONO 
 
 
Diundangkan di Ngawi 
pada tanggal 26 Juli 2010 
  
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN NGAWI, 
    
                             

ttd 
 
 
    MAS AGOES NIRBITO MOENASI WASONO 
  
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN NGAWI TAHUN  2010  NOMOR 06 
 
 
 


